
Stránka 1 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Tajemník magistrátu 
 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Liberec 

8.6.2023 CJ MML 141051/23 Ing. Jindřich Fadrhonc/485 243 109 23.6.2023 

SZ CJ MML 141051/23 
Počet listů 2          Počet příloh 0        Počet listů, sv. příloh 0 

 

 

 
 
Žádost o poskytnutí informace podle zákona č 106/1999 Sb. 
 
 
Statutární město Liberec obdrželo dne 8. 6. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí 
informací k ochraně oznamovatelů dle Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze 
dne 23. října 2019. 
 
 
K jednotlivým dotazům žádosti uvádím následující: 
 

1. Vnitřní předpis vaší obce upravující ochranu oznamovatelů podle Směrnice. Pokud je tento 
předpis dostupný způsobem umožňující dálkový přístup, žádáme pouze o internetový odkaz. 
 
Vnitřní předpis je ve stádiu příprav, respektive jeho dopracování bude provedeno dle zákona 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, který právě vyšel sbírkou. 
 

2. Jakým způsobem jsou/byli zaměstnanci informováni o možnosti učinit oznámení podle 
Směrnice? 
 
Zaměstnanci budou informováni o vydání a účinnosti nového vnitřního předpisu 
prostřednictvím e-mailové zprávy. 
 

3. Umožňuje vnitřní oznamovací kanál (ve smyslu Kapitoly II Směrnice) vaší obce podávání 
anonymních oznámení? 
 
S touto možností bude počítáno, pokud je povinností dle přijaté legislativy – zákona 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 
 

4. Uveďte u následujících položek odpovídající počet oznámení, která byla přijata v období 
od 17. 12. 2021 do 30. 5. 2023. 
 
V tomto období není evidováno žádné přijaté podání, tj. nebylo doručeno žádné oznámení. 

 



Stránka 2 | 2 

 
Telefon 
485 243 111 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Web 
www.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 
5. Pokud obec obdržela relevantní oznámení, vyberte z následujících oblastí práva (dle čl. 2 

Směrnice) ty, jichž se týkala a uveďte, o kolik oznámení se jednalo. Pokud se jednalo o jinou než 
uvedenou oblast práva, uveďte ji. 
 
Statutární město Liberec neeviduje žádné doručené oznámení. 
 

6. Vyhodnotila obec od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost a účinnost? 
Pokud ano, jakým způsobem? 
 
Vzhledem ke shora uvedené skutečnosti nelze vyhodnocovat. 
 

7. Kdo je jmenován příslušnou osobou (příslušnými osobami) v úřadu (uveďte prosím, funkční 
zařazení, např. vedoucí interního auditu, právní odbor, externí advokátní kancelář apod.) a 
v jakém je pracovním či smluvním vztahu? 
 
Příslušná osoba není jmenována. 
 

8. Zúčastnila se osoba pověřená vyřizováním stížností (tzv. příslušná osoba) podle vnitřní směrnice 
od zavedení vnitřního oznamovacího systému nějakého školení nebo vzdělávacích aktivit 
v oblasti ochrany oznamovatelů? Pokud ano, uveďte prosím, název školení a poskytovatele, 
pokud se jednalo o externí školení. 
 
Viz odpověď v bodě 7. 
  

9. Vede příslušná osoba evidenci nerelevantních podnětů? Postupuje příslušná osoba 
nerelevantní podněty v případě, že takový podnět upozorní na životní situaci, k jejíž řešení je 
příslušný některý orgán veřejné moci? 
 
Viz odpověď v bodě 7. 
 

10. Eviduje příslušná osoba anonymní oznámení pro případ, že v budoucnu vyjde najevo identita 
oznamovatele? 
 
Viz odpověď v bodě 7. 

 
   V současnosti připravujeme aktuální informaci pro příslušný orgán statutárního města, zaměstnance 
a veřejnost. 
 
Děkujeme Vám za zaslané dotazy. 
 
S pozdravem 

         Mgr. Jana Jonášová v. r. 
zastupující tajemníka Magistrátu města Liberec 




